
- = asse1 Administración de los 
Servidos de Salud del Estado 

A.S.S.E 

región 
sur��,,. 

Centro Departamental de Canelones 

Hospital Dr. Francisco Soca 

06/02/2023 

RESOLUCION Nº 014/2023 

VISTO: La necesidad de compra de INSUMOS PARA ECONOMATO , se realizó llamado a Concurso 
de Precios 06/2023. • 

RESULTANDO: Que los procedimientos anterior de compra por UCA no se encuentra en vigencia. 

CONSIDERANDO: Que las ofertas que cumplen los requisitos solicitados en el pliego son los 
presentados por: ALER, CLAP, COVIDIEN, ELECTROMEDICAL, ESTEBAN LLORENTE, 
GRAMON, GUNTER, KEY MEDICAL, MACROMAR, MEDIC PLAST, MEDICENTER, NELSON 
ARCOS, NEOMED, NIPRO, PREGHENELLA, SAGRIN, SAKIRA, SANYFICO, SES LATAM, 
UMIRAL, UNION Y VIMAX 

Los oferentes que no cumplen con los requisitos son los siguientes: PROMOTORA F ARMACEUTICA 
Que en virtud de los montos se estima conveniente procesar los presentes por Ordenanza N.º 72 del TCR. 

ATENTO: A lo antes expuesto y a lo establecido en la normativa mencionada y en el TOCAF 2012 y sus 
modificaciones. 

LA DIRECCION DEL CENTRO DEPTAL DE CANELONES 

RESUELVE: 

. ' 

.. , e · d , M did e id d Precio Precio ,.,.ro. o . A""' 1 e , a anti a U .d d U it . º' 1 T t I P d 
lt A'"'"' 1 rncu o V . t HAST" m a mano 'º mps. o a rovee or em , ucu o anan e ,.... S/I C/1 

Wm ( ' " ' mp ' mp 
º& .,;¿&,, �« 

>'.'"..;« ' , 
' 

,' 

�� 
,.. 

.... 

UNION 

17195 AGUJA 18x11/2 2.000 UNIDAD 0,52 22,00 1.268,80 DISPROFARMA 
DESCARTABLE SOCIEDAD 

ANONIMA 

2 17578 CABESTRILLO 200 UNIDAD 9,83 22,00 2.398,52 UMIRAL S A ADULTO 

CATETER NIPRO MEDICAL 

3 25916 PERCUTANEO 20 1.000 UNIDAD 17,00 22,00 20.740,00 CORPORATION - 
SUCURSAL DE TEFLON URUGUAY 

CATETER 
4 25916 PERCUTANEO 22 1.000 UNIDAD 17,00 22,00 20.740,00 

DE TEFLON 

DR. GERSON TAUBE Nº 1073 Y CAMINO CENDÁN DIRECCIÓN- TEL / FAX 433 2 4930 r 
e-mail: secretaria.canelones@asse.com.uy - direccion.canelones@asse.com 

www.hospitaldecanelones.com ' 



- - asse, Administración de los 
Servidos de Salud del Estado 

región 
®"""' sur"4�,,. 

- 

COLECTOR 

5 18429 URINARIO 60 UNIDAD 12,70 22,00 929,64 ELECTROMEDICAL 
MASCULINO ----- SA 
ADULTO ' 

ESPECULO UNION 

6 32698 VAGINAL DE CHICO 200 UNIDAD 9,80 22,00 2.391,20 DISPROFARMA 
SOCIEDAD COLLINS EN PVC ANONIMA 

ESPECULO UNION 

7 32698 VAGINAL DE MEDIANO 400 UNIDAD 9,80 22,00 4.782,40 DISPROFARMA 
SOCIEDAD COLLINS EN PVC ANONIMA 

ESPECULO UNION 
DISPROFARMA 8 32698 VAGINAL DE GRANDE 200 UNIDAD 9,80 22,00 2.391,20 SOCIEDAD COLLINS EN PVC ANONIMA - 

9 18716 ESTETOSCOPIO ADULTO 20 UNIDAD 100,00 22,00 2.440,00 SAKIRA SOCIEDAD 
ANONIMA 

GASA 
10 70694 IODOFORMADA ----- 100 UNIDAD 70,70 22,00 8.625,40 MEDIC PLAST S A 

AL 5 % (MECHA) 

GUANTES DE NIPRO MEDICAL 

11 15512 LATEX 6 400 PAR 12,00 22,00 5.856,00 CORPORATION - 
QUIRURGICO SUCURSAL 
ESTERIL URUGUAY 

INHALOCAMARA 

12 19122 CON VALVULA 100 UNIDAD 185,00 22,00 22.570,00 ESTEBAN 
PEDIATRICO - ----- LLORENTE S.A.S. 
CON MASCARA 
JERINGA SAKIRA SOCIEDAD 13 19179 DESCARTABLE 20 4.800 UNIDAD 2,89 22,00 16.923,84 
(CON AGUJA) ANONIMA 

14 19398 LLAVE DE 3 VIAS 2.000 UNIDAD 5,20 22,00 12.688,00 MEDIC PLAST S A , ESTERIL ----- 

15 19427 MALLA DE FIJAR 7 20 CAJA 350,00 22,00 8.540,00 SAKIRA SOCIEDAD 
ANONIMA 

16 19427 MALLA DE FIJAR 9 10 CAJA 693,40 22,00 8.459,48 UMIRAL SA 

17 15716 MANTA DE GASA ----- 500 UNIDAD 8,44 22,00 5.148,40 UMIRAL SA 

18 19902 PISETA 24 UNIDAD 70,80 22,00 2.073,02 UMIRAL S A COMPLETA ----- 

19 15670 SOBRETUNICA UNICO 600 UNIDAD 16,80 10,00 11.088,00 SES LATAM S.R.L. DESCARTABLE 
SONDA KEY MEDICAL 

20 20585 BEQUILLE DE 20 20 UNIDAD 80,00 22,00 1.952,00 SOCIEDAD 
PVC ANONIMA 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 

21 20694 DE LATEX 16 40 UNIDAD 170,00 22,00 8.296,oq 
CORPORATION - 

CUBIERTA CON SUCURSAL 
SILICONA 3 VIAS URUGUAY 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 

22 20694 DE LATEX 18 40 UNIDAD 170,00 22,00 8.296,00 CORPORATION - 
CUBIERTA CON suc1

�SAL 
SILICONA 3 VIAS r URU AY 

-� � � ... 
-- ,-.:ir..,..- 

DR. GERSON TAUBE Nº 1073 Y CAMINO CENDÁN DIRECCIÓN- TEL / FAX 433 2 4�- �49 
e-mail: secretaria.canelones@asse.com.uy - direccion.canelones@asse.c�r0Y 

www.hospitaldecanelones.com 



- - asse Administración de los 
Servidos de Salud del Estado 

región sur��,,, HOSPITAL. DF 
CANEL9NES 

- E·l'ílllfi·lilZIDilHíti!HII 

- 

p 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 

23 20698 DE LATEX 14 40 UNIDAD 48,00 22,00 2.342,40 CORPORATION - 
CUBIERTA DE SUCURSAL 
SILICONA 2 VIAS URUGUAY 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 

24 20698 DE LATEX 16 200 UNIDAD 48,00 22,00 11.712,00 CORPORATION - 
CUBIERTA DE SUCURSAL 
SILICONA 2 VIAS URUGUAY 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 

25 20698 DE LATEX 18 200 UNIDAD 48,00 22,00 11.712,00 CORPORATION - 
CUBIERTA DE SUCURSAL 
SILICONA 2 VIAS URUGUAY 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 

26 20698 DE LATEX. 22 40 UNIDAD 48,00 22,00 2.342,40 CORPORATION - 
CUBIERTA DE . SUCURSAL 
SILICONA 2 VIAS URUGUAY 

SONDA FOLEY GUNTER SCHAAF 
27 20712 DE SILICONA 2 20 40 UNIDAD 66,00 22,00 3.220,80 SOCIEDAD 

VIAS ANONIMA 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 

28 20708 DE SILICONA 3 16 40 UNIDAD 190,00 22,00 9 272 OO CORPORATION - 

VIAS 
. ' ' SUCURSAL 

URUGUAY 

SONDA FOLEY NIPRO MEDICAL 
CORPORATION - 29 20708 DE SILICONA 3 18 40 UNIDAD 190,00 . 22,00 9.272,00 SUCURSAL VIAS URUGUAY 

SONDA 
30 65508 NASOGASTRICA 16 X 75 60 UNIDAD 125,00 22,00 9.150,00 SANYFICO SA 

DE SILICONA 
TALONERA 

31 28590 PREVENTIVA 60 UNIDAD 195,00 22,00 14.274,00 SANYFICO S A PARA ULCERA ----- 

POR PRESION 
UNION 

32 21074 TERMOMETRO DIGITAL 60 UNIDAD 83,00 22,00 6.075,60 DISPROFARMA 
CLINICO SOCIEDAD 

: ANONIMA ' 

33 21074 TERMOMETRO ESTANDAR 40 UNIDAD 101,00 22,00 4.928,80 UMIRAL S A CLINICO .. 
TUBO 

34 20689 ENDOTRAQUEAL 7.5 40 UNIDAD 75,00 22,00 3.660,00 SAKIRA SOCIEDAD 
DE PVC CON ANONIMA 
BALON 
TUBO 

35 20689 ENDOTRAQUEAL 8 40 UNIDAD 75,00 22,00 3.660,00 SAKIRA SOCIEDAD 
DE PVC CON ANONIMA 
BALON 
VENDA DE KEY MEDICAL 

36 14113 ALGODON 10 40 UNIDAD 13,05 22,00 636,84 SOCIEDAD 
LAMINADO \NONIMA 
VENDA DE =EDICAL 

37 14113 ALGODON 15, 40 UNIDAD 19,80 22,00 966,24 EDAD 
LAMINADO IMA 

� 

1��7 
��·� 

�·. 
<, 

DR. GERSON TAUBE Nº 1073 Y CAMINO CENDÁN DIRECCIÓN- TEL / FAX 433 2 ·��'"o-- 43�49 
e-mail: secretaria.canelones@asse.com.uy - direccion.canelones@asse.c<VJY 

www.hos italdecanelones.com 



- - 
- asse, Administración de los 

Servicios de Salud del Estado 

región 
sur��,,_ HOSPITI\L DE 

CANEL8NES 
-zc: � 

VENDA DE 
38 14113 ALGO DON 20 40 UNIDAD º·ºº º·ºº SAGRIN SA 

LAMINADO 
VENDA DE YESO KEY MEDICAL 

39 37196 DE FRAGUADO 5 40 ROLLO 13,00 22,00 634,40 SOCIEDAD 
RAPIDO ANONIMA 
VENDA DE YESO KEY MEDICAL 

40 37196 DE FRAGUADO 10 40 ROLLO 25,00 22,00 1.220,00 SOCIEDAD 
RAPIDO ANONIMA 

VENDA DE YESO KEY MEDICAL 
41 37196 DE FRAGUADO 15 40 ROLLO 36,00 22,00 1.756,80 SOCIEDAD 

RAPIDO ANONIMA 

VENDA DE YESO KEY MEDICAL 
42 37196 DE FRAGUADO 20 40 ROLLO 50,00 22,00 2.440,00 SOCIEDAD 

RAPIDO ANONIMA 

43 3705 PAPEL CAMÍLLA 50 40 KG 109,00 2.2.00 5.319,20 VIMAXSA 

44 18705 ESPIGA PARA 40 UNIDAD 34,00 22,00 1.659,20 ELECTROMEDICAL 
OXIGENO ----- SA 

Los ítems 45, 46, 47 se encuentran desiertos. Sin ofertas 
Adjudíquese los Ítems del procedimiento de Concurso de Precios 06/2023: 

Monto total adjudicado: $ 284.852,58 

Periodo de la contratación: el período de ejecución del contrato que es objeto de la presente compra, 
comenzará en la fecha que se establezca en la notificación.del/os adjudicatario/s. 

El procedimiento podrá ser ampliado hasta un 100% del objeto de la compra, p 
consentimiento del proveedor. 

,· 

DR. GERSON TAUBE Nº 1073 Y CAMINO CENDÁN DIRECCIÓN- TEL / FAX 433 2 4930 - 4332 1349 
e-mail: secretaria.canelones@asse.com.uy - direccion.canelones@asse.com.uy 

www.hospitaldecanelones.com 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

